
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC PATRIMONIO, AMBIENTE, SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

DETERMINAZIONE RCG N° 1636/2025 DEL 30/12/2025

N° DetSet 265/2025 del 24/12/2025

Responsabile U.O.C. : MANUELA VITALE

Istruttore proponente: MANUELA VITALE

OGGETTO: Promozione eventi sportivi e ricreativi. Prenotazione di spesa

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1636/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03227-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/12/2025 al 15/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01636/2025 del 30/12/2025

IL RESPONSABILE U.O.C. PATRIMONIO, AMBIENTE E SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

Premesso che:

-  con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025, resa immediatamente eseguibile, è
stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027;

-  con  Decreto  Sindacale  prot.  n.  37215/2025  del  17.11.2025,  è  stato  conferito  l’incarico  di
Responsabile U.O.C. Patrimonio, Ambiente e Sport, Cultura e Spettacolo all’ing. Manuela Vitale;

- con Delibera di G. C. n. 316 del 23.12.2025 l’Amministrazione Comunale, ha espresso indirizzo
favorevole alla realizzazione degli eventi sportivi e ricreativi;

- con la stessa delibera è stato dato mandato all’ U.O.C. Patrimonio, Ambiente e Sport, Cultura e

Spettacolo di assumere tutte le misure necessarie al fine di realizzare eventi sportivi e ricreativi,

tramite  un  avviso  pubblico  esplorativo  per  manifestazione  di  interesse  finalizzato

all’individuazione  di  soggetti interessati a  partecipare  attivamente  dal  punto  di  vista

organizzativo e realizzativo al programma di eventi sportivi, attraverso la presentazione di idee e

proposte progettuali;

Atteso che per la realizzazione degli eventi de quibus si stima una spesa a carico dell’Ente di €

9.800,00 iva inclusa e che la stessa trova copertura trova copertura al cap. 06.01.1.03.0030 del

bilancio di previsione 2025-2027 approvato con D.C.C. n. 7 del 14.03.2025;

Visto il D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii.;

Visto il D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che:

- non  sussiste  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti del  responsabile  del
procedimento, ai  sensi  dell’art.  6 bis  della Legge n.  241/90; dell’art.  1,  comma 41, Legge n.
190/2012; dell’art. 6, comma 2 e art. 7 del DPR n. 62/2013;

- ha assunto la funzione di Responsabile del Procedimento l’ing. Manuela Vitale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, trascritte 
ed approvate:

- Prenotare la spesa per complessivi € 9.800,00, Iva inclusa, nel rispetto delle modalità previste 
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’Allegato 4.2 del D.L.gs n. 118 del 
23.06.2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in l’obbligazione viene a scadenza secondo la tabella che segue:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01636/2025 del 30/12/2025

-Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In
legge n.  102/2009),  che il  programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

-Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE.

-Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio.

-Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta regolarità tecnica e
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000;

-Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito www.comune.angri.sa.it
e nella sezione Amministrazione Trasparente - Provvedimenti dei Dirigenti e nella sezione Bandi
e Contratti.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

file:///repository/local/ANGRI/DETERMINE/2025/12/24/6000.10009056/_top


4RCG N° 01636/2025 del 30/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 265/2025 del 24/12/2025, avente oggetto: 

Promozione eventi sportivi e ricreativi. Prenotazione di spesa

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

Promozione eventi 
sportivi e ricreativi 
gennaio 2026. 
Prenotazione di spesa

€ 9.800,00 06 01 1 03 0030 62270 2025

Totale Importo:      € 9.800,00

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-31T11:01:11+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-30T13:35:15+0100
	MANUELA VITALE


		2025-12-30T14:22:44+0100
	ANGELA PAUCIULO




